

Nowe przepisy dotyczące ważności orzeczeń o niepełnosprawności/stopniu niepełnosprawności

Wydłużanie uprawnień następować będzie na WNIOSEK klienta, nie z urzędu !!!

W CELU PRZEDŁUŻENIA UPRAWNIENÍ DO ŚWIADCZEŃ UZALEŻNIONYCH OD NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI, NALEŻY:

- w Powiatowym Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności złożyć wniosek w celu wydania nowego orzeczenia o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności **W OKRESIE WAŻNOŚCI DOTYCHCZASOWEGO ORZECZENIA,**
- pobrać z Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności zaświadczenie potwierdzające złożenie ww. wniosku oraz termin ważności dotychczasowego orzeczenia,
- jeśli jesteś mieszkańcem Wejherowa to w MOPS w Wejherowie złożyć wniosek (wraz z pobranym zaświadczeniem) odpowiednio o zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy lub dodatek do zasiłku rodzinnego z tyt. kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego w następnym miesiącu po utracie uprawnień.

PRZYKŁAD

Osoba posiada orzeczenie ważne do 30.09.2024 roku i ma przyznane prawo do zasiłku pielęgnacyjnego do 30.09.2024 roku.

Aby skorzystać z nowych przepisów wydłużających ważność orzeczeń należy w miesiącu wrześniu 2024 roku złożyć wniosek w Powiatowym Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności o wydanie nowego orzeczenia o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności, oraz pobrać z Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności zaświadczenie potwierdzające złożenie ww. wniosku oraz termin ważności dotychczasowego orzeczenia.

*Następnie w miesiącu październiku 2024 roku musi złożyć wniosek o ustalenie prawa do zasiłku pielęgnacyjnego **wraz z ww. zaświadczeniem.***

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejherowie informuje, że dnia 3 sierpnia 2024 r. weszły w życie nowe przepisy w zakresie ważności orzeczeń o niepełnosprawności oraz stopniu niepełnosprawności.

Nowe rozwiązania umożliwiają zachowanie statusu osoby niepełnosprawnej przez okres oczekiwania na wydanie nowego orzeczenia.

Istotne jest jednak, żeby złożyć wniosek o wydanie nowego orzeczenia w odpowiednim terminie. Jeżeli wniosek o wydanie kolejnego orzeczenia o niepełnosprawności albo o stopniu niepełnosprawności **został złożony w okresie ważności** odpowiednio orzeczenia ustalającego niepełnosprawność albo orzeczenia ustalającego stopień niepełnosprawności:

– **to zachowuje ono ważność do dnia wydania kolejnego ostatecznego orzeczenia, nie dłużej jednak niż do ostatniego dnia szóstego miesiąca następującego po dacie określającej tę ważność, przy czym orzeczenia o niepełnosprawności zachowują ważność nie dłużej niż do dnia ukończenia 16 roku życia przez osobę posiadającą orzeczenie o niepełnosprawności.**

W celu **przedłużenia lub nabycia prawa do świadczeń** uzależnionych od niepełnosprawności **należy dostarczyć zaświadczenie** potwierdzające złożenie wniosku do Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności o wydanie nowego kolejnego orzeczenia i wskazujące termin ważności dotychczasowego orzeczenia.

Podstawa prawna– ustawa z dnia 24 lipca 2024r. o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. (Dz.U. 2024 poz. 1165)

Jednocześnie informujemy, że zgodnie z w/w ustawą wprowadzono terminy składania wniosków o wydanie nowego orzeczenia.

Osoba niepełnosprawna posiadająca orzeczenie o niepełnosprawności albo o stopniu niepełnosprawności wydane na czas określony:

– może wystąpić do powiatowego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności z wnioskiem o wydanie kolejnego orzeczenia o niepełnosprawności albo o stopniu niepełnosprawności nie wcześniej niż 2 miesiące przed upływem terminu ważności posiadanego orzeczenia.

Osoba niepełnosprawna posiadająca orzeczenie o niepełnosprawności:

– może wystąpić do powiatowego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności z wnioskiem o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu ważności orzeczenia o niepełnosprawności.

W przypadku zmiany stanu zdrowia:

– osoba niepełnosprawna posiadająca orzeczenie o niepełnosprawności albo o stopniu niepełnosprawności może w okresie ważności tego orzeczenia wystąpić do powiatowego zespołu z wnioskiem o wydanie orzeczenia uwzględniającego zmianę stanu zdrowia.

Podstawa prawna- ustawa z dnia 24 lipca 2024r. o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. (Dz.U. 2024 poz. 1165)